
П О С Т  А К О В Л Е  Н I/i Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от / M S  №
город Белореченск

О введении режима функционирования «Повышенная 
готовность» для органов управления, сил 

муниципального звена территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского 
края на территории Белореченского городского поселения

Белореченского района

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на тер
ритории Белореченского городского поселения Белореченского района, руко
водствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно
го характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Краснодарского края от 13 
июля 1998 г. № 135-K3 «О защите населения и территорий Краснодарского 
края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», поста
новлением администрации Белореченского городского поселения Белоречен
ского района от 14.02.2020 года № 117 «Об утверждении Положения о муни
ципальном звене территориальной подсистемы единой государственной систе
мы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Белоре
ченского городского поселения Белореченского района, решением комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожар
ной безопасности администрации Белореченского городского поселения Бело
реченского района от 10.12.2023 года № 7, руководствуясь статьями 32 и 46 
Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести с 8.00 часов 11.12.2023 года для органов управления, сил Бело
реченского городского звена территориальной подсистемы единой государст
венной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Крас
нодарского края режим функционирования «Повышенная готовность» на тер
ритории Белореченского городского поселения Белореченского района.



9

2. Определить границы территории, на которой может возникнуть чрез
вычайная ситуация территория Белореченского городского поселения Белоре
ченского района.

3. Осуществлять управление силами и средствами Белореченского гор- 
родского звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края 
через единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального казенного 
учреждения «Управление по делам ГО и ЧС Белореченского района».

4. Возложить руководство принятием превентивных мер в период функ
ционирования режима «Повышенная готовность» па территории Белоречен
ского городского поселения Белореченского района на заместителя главы Бело
реченского городского поселения, начальника управления транспорта, дорож
ного и жилищно-коммунального хозяйства (Аверьянов)

5. 11оручить:
1) Заместителю главы Белореченского городского поселения, начальнику 

управления транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства (Аве
рьянов):

- обеспечит!, готовность автомобильной техники для эвакуации постра
давших при возникновении чрезвычайной ситуации;

- обеспечит!, готовность аварийных бригад муниципальных предприятий 
Белореченского городского поселения Белореченского района к реагированию 
ilia аварии на объектах жизнеобеспечения, проверит!, готовность автономных 
резервных источников питания, а так же организовать круглосуточное дежур
ство должностных лиц из числа руководящею состава предприятий.

2) Председателю эвакуационной комиссии Белореченского городского 
поселения Белореченского района (Ксйсер):

- обеспечит!, готовность эвакуационной комиссии к действиям по предна
значению;

6. Рекомендовать ООО «Водоотведение» (Боханова II.Л.) ввести объекто
вый режим «Чрезвычайная ситуация».

7. Директору ООО «Водопровод» (Мартыненко В.П.) при получении ин
формации от ООО «Водоотведение», по согласованию с заместителем главы 
Белореченского городского поселения, начальником управления транспорта, 
дорожного и жилищно-коммунального хозяйства (Аверьянов С.А.) быть гото
вым к ограничению подачи воды на объекты расположенные на территории Бе
ло р еч е п с к ого го р оде ко го поселен и я;

8. Заместителю главы Белореченского городского поселения, начальнику 
управления транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства 
(Аверьянов С.А.) совместно с директором МУН БГП БР «Горводоканал» (Му
ратов С.Ф.)

- совместно с филиалом АО «Электросети Кубани» «Бслоречснскэлск- 
трюссть» (Тарасенко В.П.) согласовать и обеспечить точку подключения для 
погружных насосов;

- обеспечить наличие полипропиленовой трубы диаметром 1 10 мм для пе
рекачки стоков через поврежденный участок фекальной канализации;

- с 8.00 часов 11.12.2023 года приступить к выполнению рсмонтно-



(Восстановительных работ на перекрестке ул.Лспина — ул.Карла Либкпехта.
9. Заместителю главы Белореченского городского поселения, начальнику 

управления по благоустройству (Кейсер Я.И.) совместно с директором МУН 
|БГ1Г БР «Горводокапал» (Муратов С.Ф.) организовать приобретение и доставку 
доски 150x50 для изготовления опалубки, в целях обеспечения безопасности 
при проведении земляных работ.

10. Заместителю главы Белореченского городского поселения, начальнику 
управления по благоустройству (Кейсер Я.И.):

- выполнить профилирование дорог в гравийном исполнении в объезд 
а в ар и й п о - о и а с н о го у ч а ст к а;

- при необходимости предоставить большегрузный автотранспорт в распо
ряжение МУ11 БГП БР «Горводокапал».

1 1. Директору МУН БП I БР «Горводокапал» (Муратов С.Ф.):
- обеспечить наличие погружных насосов;
- для согласования акта па разрытие пригласить к 8.00 часов 1 1.12.2023 го

да все заинтересованные службы.
12. Руководителю МКУ «Управление ГО и ЧС, ПБ и СС БГП» 

(Зарицкий):
- обеспечить взаимодействие с МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Бс- 

л о р с ч е I г с ко I ю р а й она»;
- организовать информационный обмен с МУН БГП БР «Горводокапал», 

ООО «Водоотведение» и ООО «Водопровод»;
- для координации действий организовать постоянное дежурство членов 

оперативного штаба комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычай
ных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Белоре
ченского городского поселения Белореченского района;

- подготовить оперативные автомобили оснащенные громкоговорителями 
для экстренного оповещения и информирования населения об угрозе возникно
вения чрезвычайной ситуации, проверить устройства связи;

- проверить готовность сотрудников ГОС по применению сирен и гром
коговорителей для экстренного оповещения и информирования населения об 
угрозе возникновения чрезвычайной ситуации;

- уточнить расчет сил и средств Белореченского городского звена терри
ториальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края для ликвидации воз
можной чрезвычайной ситуации;

- уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС;
- организовать постоянный мониторинг развития обстановки и обеспе

чить устойчивое информационное взаимодействие между соответствующими 
органами управления, оперативными службами и подразделениями;

- при ухудшении обстановки организовать введение режима «Чрезвычай
ная ситуация» на территории Белореченского городского поселения Белоречен
ского района.

13. Заместителю главы Белореченского городского поселения, начальнику 
управления по правовому и организационному обеспечению (Рвачсв С.И.) сов
местно с директором МУ 11 БГП БР «Горводокапал» (Муратов С.Ф.):



4
- проинформировать все заинтересованные службы о перекрытии участка 

улично-дорожной сети па перекрестке ул.Лспипа — ул.Карла Либкпсхта;
- разместить информацию па официальном сайте администрации белоре

ченского городского поселения;
- разработать график дежурств и организовать дежурство руководящего 

состава Белореченского городского звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа
ций Краснодарского края;

- разместить на официальном сайте Белореченского городского поселения 
информацию о введении с 8.00 часов 11.12.2023 года для органов управления, 
сил Белореченского городского звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа
ций Краснодарского края режима функционирования «Повышенная готов
ность» па территории Белореченского городского поселения Белореченского 
района.

14. Рекомендовать ОМВД России по Белореченскому району организо
вать выполнение мероприятий по поддержанию общественного порядка в ре
жиме «1 [овышенная готовность».

15. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

16. 1 Установление вступает в силу со дня его подписания.

А.В.Абрамов


